www.gnadenvolle-gebete.de
www.vater-unser.net
www.gnadenvolle-gebete-und-erlebte-wunder.de

06.10.2024

Oratio quae omnes adiuvat !

- Lateinisch (Latinus)
(Oremus in nomine omnium et omnium
animarum).

Sancta Trinitas Deus –
† Pater, Fílius et
Sanctus Spiritus,
Te rogámus ut semper tibi
fidus sunt,
adiuva nos ut melius vidére,
adiuva nos ut melius audire;
adiuva nos ut melius intellego;
adiuva nos ad meliora cogitare et
non oblivisci;
adiuva nos, ut clarius dicam;
adiuva nos ut devotius oremus;
adiuva nos firmius credere
in te et sancta luce illuminari;
adiuva nos ut te semper amem
Deum Sancte Pater et
proximus nostri;
adiuva nos humiles
et semper indulgere;
adiuva nos ut semper ignoscere
possimus et rixa devita;
adiuva nos ut non iudicemus;
adiuva nos ut de peccatis nostris
semper cognoscamus
et paeniteamus;
adiuva nos ad gratias agimus tibi
pro omnibus;
adiuva nos ad melius faciendum
quod Sancta voluntas Tua est.
Amen.

D-Forbach, Erbersbronn
Julijana Ebert, Bernhard Kopenhagen

Notwendiges - Wertvolles Gebet

Unser Heiliger Herr und Gott Jesus Christus, wir legen alles, uns selbst und alle in Deine Hand, denn ohne Dich können wir nichts tun.

Du bist der König der Barmherzigkeit und ewigen Glückseligkeit; wahrhaftiger getreuer Gott, unendliche Liebe, Quelle des Lebens und der Heiligkeit. Demütig bitten wir Dich; bewahre uns vor allen Sünden und Verwirrung.

Schenke uns und allen Menschen, besonders unseren Familien bei Tag und Nacht Deinen Frieden, Licht, Liebe und Gesundheit an Leib und Seele. Durch Deine Allmacht, Kraft und Herrschaft, beschütze uns allezeit vor den Versuchungen und Plagen der Teufel und stürze sie alle für alle Ewigkeit in die Hölle, die zum Verderben der Seelen hier und in der Welt umherschleichen und plagen.

Verschone uns vor einem plötzlichen und unvorbereiteten Tode.

Erlöse uns am Tage des Gerichtes. Heiliger Gott, Erlöser der Welt, beschütze und begleite uns ins Paradies.

Gib uns und allen Menschen die Gnade, dass wir uns nach Deinem Willen ändern und das ewige Leben im Paradies haben.

Befreie die Armen Seelen aus den Qualen des Reinigungsortes.

Wir preisen, lieben, beten Dich an, vertrauen und danken Dir für alles.

Amen.

Unsere Heilige Mutter Gottes – Gottesgebärerin

Wir grüßen Dich Heilige Jungfrau Maria unsere Königin des Friedens. Du bist unsere gute Mutter, lobenswürdige große Mittlerin aller Gnaden.

Mutter des Erlösers, wir lieben Dich.

Bitte immer für uns Sünder, dass alle ins Paradies kommen.

Mutter des Heiligen Gottes und unsere